26.11.22.229
код продукции
ПАНЕЛЬ СВЕТОДИОДНАЯ ДВУХСИГНАЛЬНАЯ (220 В)
ПАСПОРТ
РДБЖ.676659.002 ПС
Редакция 02.2023/2
ОБ
РА

предусмотренным в действующей технической документации.
должность
 личная подпись  расшифровка подписи  число, месяц, год
5 СВИДЕТЕЛЬСТВО О ПРИЕМКЕ
5.1 Изделие (партия) изготовлено(а) и принято(а) в соответствии с
обязательными требованиями государственных (национальных) стандартов,
действующей технической документацией и признано(а) годным(ой) для
эксплуатации.
Начальник ОТК
 МП
 личная подпись  расшифровка подписи  число, месяц, год
линия отреза при поставке на экспорт
Руководитель предприятия
или его заместитель
   обозначение документа,
по которому производится поставка
 МП
 личная подпись  расшифровка подписи  число, месяц, год
Представитель заказчика (при наличии)
 МП
 личная подпись  расшифровка подписи  число, месяц, год
6 СВИДЕТЕЛЬСТВО О МОНТАЖЕ
6.1 Изделие (партия) смонтировано(а) в соответствии с
требованиями эксплуатационной документации.
наименование эксплуатирующей организации; адрес места проведения монтажных работ
наименование и контактные данные организации, осуществлявшей монтаж
должность ответственного представителя организации, осуществлявшей монтаж
 МП
 личная подпись  расшифровка подписи  число, месяц, год
Представитель заказчика
 МП
 личная подпись  расшифровка подписи  число, месяц, год
ОБ
РА
ЗЕ
Ц
© О
ОО
 «Р
ад
ио
ру
бе
ж»
 20
23
РДБЖ.676659.002 ПС                                                                                     С. 9
7 УСТРОЙСТВО И ПРИНЦИП РАБОТЫ
7.1 Устройство
Изделие (см. рис. 1) представляет собой металлический корпус
с П-образным поворотным кронштейном, который обеспечивает поворот
корпуса на 60 градусов в левую или в правую сторону.
Винтовые клеммы обеспечивают подключение жил кабеля сечением
0,5-1,5 мм2.
В нижней части корпуса изделия располагаются два кабельных ввода
для ввода/вывода кабельных линий.
7.2 Принцип работы
При поступлении управляющего сигнала (L, фазное напряжение
220 В), относительно нейтрали (N) на клемму XP1.1, производится
включение разрешающего (зелёного) сигнала.
При поступлении управляющего сигнала (L, фазное напряжение
220 В), относительно нейтрали (N) на клемму XP2.1, производится
включение запрещающего (красного) сигнала.
8 МЕРЫ БЕЗОПАСНОСТИ
8.1 К монтажу, техническому обслуживанию и ремонту изделия
допускаются специалисты, ознакомленные с настоящим паспортом, а также
имеющие квалификационную группу по электробезопасности не ниже III.
8.2 В процессе эксплуатации изделия необходимо руководствоваться
действующими «Правилами по охране труда при эксплуатации электро-
установок».
8.3 ЗАПРЕЩАЕТСЯ:
– ПРОВОДИТЬ РАБОТЫ ПО МОНТАЖУ, ТЕХНИЧЕСКОМУ
ОБСЛУЖИВАНИЮ И РЕМОНТУ ИЗДЕЛИЯ НЕИСПРАВНЫМ
ИНСТРУМЕНТОМ;
– ЭКСПЛУАТАЦИЯ БЕЗ ЗАДНЕЙ ПАНЕЛИ.
– ВЫПОЛНЯТЬ ЛЮБЫЕ РАБОТЫ ПРИ ВКЛЮЧЕННОМ ЭЛЕКТРО-
ПИТАНИИ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПРОВЕРКИ РАБОТОСПОСОБНОСТИ И
ПРАВИЛЬНОСТИ ПОДКЛЮЧЕНИЯ ВО ВРЕМЯ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ
РАБОТ;
– ЭКСПЛУАТАЦИЯ ИЗДЕЛИЯ БЕЗ ЗАЩИТНОГО ЗАЗЕМЛЕНИЯ.
9 РАЗМЕЩЕНИЕ, МОНТАЖ И ПОДКЛЮЧЕНИЕ
9.1  Размещение
9.1.1 Изделие следует размещать на вертикальной поверхности на
высоте, обеспечивающей возможность визуального наблюдения сигналов
участникам дорожного движения.
9.1.2 Изделие размещаться на улице с климатическими условиями,
указанными в п. 1.5.5.
ОБ